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Anlægsbevilling - pulje til trafiksikkerhed 

16/2588 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Der er på budget 2021 afsat et rådighedsbeløb på 1,5 mio. kr. til en pulje til trafiksikkerhed, 

herunder fartdæmpning i udvalgte landsby- og bysamfund. Puljen kan også anvendes til 

medfinansiering af fornyelse af landsbyer. Der skal tages stilling til, hvordan puljen skal udmøntes 

samt meddeles anlægsbevilling. 

 

Puljen foreslås udmøntet til projekter på kommunens prioriteringsliste for trafiksikkerhedsprojekter, 

samt til en pulje til mindre trafiksikkerhedsmæssige tiltag.  

 

Prioriteringsliste for trafiksikkerhedsprojekter 

Forvaltningen foretager løbende analyser af færdselsuheld på kommunens veje og modtager mange 

borgerhenvendelser om trafiksikkerhed og trafikale udfordringer på vejnettet. 

Borgerhenvendelserne drejer sig ofte om bekymringer over høj hastighed i beboede områder. På 

baggrund af uheldsanalyserne og borgerhenvendelserne har forvaltningen udarbejdet vedlagte 

prioriteringsliste for trafiksikkerhedsprojekter, som har til formål at højne trafiksikkerheden og 

skabe større tryghed på kommunevejene. 

 

Projekterne på listen er prioriteret ud fra en betragtning af, hvor der opnås mest trafiksikkerhed for 

midlerne. Prioriteringen er baseret på, i hvor høj grad de enkelte projekter vil have betydning for at 

nedbringe færdselsuheld, skabe sikre skoleveje, skabe større tryghed for naboer og brugere af vejen, 

samt forbedre forholdene for bløde trafikanter. 

 

Koordinering med asfaltarbejder 

Kommunens asfaltarbejder for 2021 forventes bl.a. at omfatte asfaltering i Stenvad og Fjellerup 

Strand. Begge steder vil det være fordelagtigt at koordinere asfalteringen med 

trafiksikkerhedsprojekter, da der derved vil kunne opnås en besparelse på det samlede arbejde. 
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For Stenvad indgår et trafiksikkerhedsprojekt med 40 km/t hastighedszone, 2-1 vej og 

hastighedsdæmpende foranstaltninger i forvejen på prioriteringslisten som projekt nr. 6. Projektet 

foreslås fremrykket til udførsel i 2021 i forlængelse af asfalteringen. 

 

For Fjellerup Strand vil asfalteringen medføre at en række steler i dels vejindsnævringer og langs 

stien på Klitvej vil skulle midlertidigt fjernes. Da mange af stelerne er i dårlig stand bør disse 

udskiftes med nye stelere, inden de genopsættes. Samtidig anbefales det at benytte lejligheden til at 

se på, om vejindsnævringerne kan placeres mere hensigtsmæssigt, og om der eventuelt bør 

suppleres med yderligere hastighedsdæmpende foranstaltninger. Dette fremgår ikke som projekt på  

prioriteringslisten, da omfang og økonomi skal undersøges nærmere. 

 

Udmøntning af pulje til trafiksikkerhed 

Forvaltningen foreslår på ovenstående baggrund, at der udmøntes 1,175 mio. kr. til følgende 

projekter på prioriteringslisten: 

 Projekt nr. 1: Sikring af stikrydsning på Mellemstrupvej ved Bavnehøjvej: 0,050 mio. kr. 

 Projekt nr. 2: Etablering af fortov og fjernelse af vejindsnævringer på Posthaven ved Vestre 

Skole: 0,150 mio. kr. 

 Projekt nr. 3: Opsætning af hastighedsskilte samt etablering af bump og fodgængerovergang 

på Lyngbyvej ved Toubroskolen: 0,300 mio. kr. 

 Projekt nr. 6: Etablering af 40 km/t hastighedszone, 2-1 vej og hastighedsdæmpende 

foranstaltninger i Stenvad: 0,675 mio. kr. 

 

De resterende 0,325 mio. kr. foreslås udmøntet til en pulje til mindre trafiksikkerhedsmæssige 

tiltag, som forvaltningen kan disponere over. Denne pulje foreslås anvendt til at dække udgifterne 

til projektet i Fjellerup Strand, og kan derudover eksempelvis anvendes til tiltag som nedskiltning af 

hastighedsgrænser i landsby- og bysamfund eller igangsætning af andre projekter fra 

prioriteringslisten. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 
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Økonomiske konsekvenser 

I alt udmøntes 1,5 mio. kr. til trafiksikkerhedsprojekter i 2021, som vil blive afholdt indenfor den 

afsatte ramme til trafiksikkerhedsprojekter. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at 

1. prioriteringslisten godkendes 

2. der gives anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. til udførelse af de prioriterede projekter samt til 

pulje til mindre trafiksikkerhedsmæssige tiltag finansieres af det til formålet afsatte 

rådighedsbeløb på investeringsoversigten 2021. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 01-02-2021 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-02-2021 

Tiltrådt. 

 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 23-02-2021 

Godkendt. 

 

 

Bilag: 

1 - 2986310 Åben Prioriteringsliste for trafiksikkerhedsprojekter (178049/20) (H) 
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